ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Чернолучинского городского поселения

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2015  № 1

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию  70-ой годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне. 1941-1945 годов.

         В  целях организованного проведения мероприятий посвященных празднованию 70-ой  годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне на территории Чернолучинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятй, посвященных   празднованию 70-ой годовщины  Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Чернолучинского городского поселения (приложение №1)
2 Создать организованный комитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 70-ой годовщины   Победы согласно приложения №2.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  «Чернолучье.рф».
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы городского поселения Ревякина С.Н.

Глава городского поселения                                                                 Н.В.Юркив

Приложение №1
к постановлению администрации
Чернолучинского городского поселения
от 14.01.2015г. № 1

Мероприятия  администрации Чернолучинского  городского поселения, посвященные 70-летию Победы советского народа в Великой Отечественной войне
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Место проведения
	Ответственный

	Мероприятия по подготовке Дня Победы

	1
	Благоустройство территроии поселка (субботники)
	Апрель
	Территория поселка
	Директор МКУ ИХУ              Черняев Н.А.

	2
	Косметический ремонт памятника
	Апрель
	Территория поселка
	Директор МКУ ИХУ              Черняев Н.А.

	3
	Обновление списков захороненных участников ВОВ  на кладбище  стеллы
	Апрель
	Кладбище                    с. Чернолучье
	Заместитель Главы городского поселения Ревякин С.Н.

	4
	Организация поздравлений ветеранов Великой Отечественной войны и тружеников тыла
	Май
	д.п. Чернолучинский
	Работк ВУС Сорокин В.В.

	Культурно - массовые мероприятия

	5
	«Герои Сталинграда» -литературный час ко Дню воинской славы России. Разгром советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве

	февраль
	Чернолукчинский ДК
	Заведующий филиалом «Чернолучинский ДК»
 Каримова С.А.

	6
	Смотр – конкурс солдатской песни «Солдатушки, браво ребятушки …»
	Апрель
	МБОУ «Чернолученская СОШ»

	Директор МБОУ «Чернолученская СОШ»              Бородина З.Н.

	7
	Поздравление участников Великой Отечественной войны  на дому.
	Май
	Чернолучинский отдел
МКУ «Центр по работе с детьми и молодежью»
	Заведующий Чернолучинским  отделом ЦРДМ
Попкова Н.А.

	8

	«Чтобы помнили, чтобы знали» познавательная программа о георгиевской ленточке для школьников.
	Май
	МБОУ «Чернолученская СОШ»
	Заведующий филиалом «Чернолучинский ДК»
 Каримова С.А.

	9
	«Весточки с фронта»- концертная программа

	Май
	Чернолукчинский ДК
	Заведующий филиалом «Чернолучинский ДК»
 Каримова С.А.

	10
	«Ликует победная весна»- вечернее народное гуляние,  посвященное Дню Победы.
	Май
	Улицы и площадь д.п. Чернолучинский
	Заведующий филиалом «Чернолучинский ДК»
 Каримова С.А.

	11
	«Память живёт»
  час воспоминаний за круглым столом   клуб "Сударушки"

	Май
	Чернолукчинский ДК
	Председатель клуба               Чернакова Т.С.

	12
	  «Там каждый был героем» - торжественный  митинг
	  Май

	 Мемориальный комплекс воинам-землякам,погибшим в годы ВОВ
	Заведующий филиалом «Чернолучинский ДК»
 Каримова С.А.

	13

	«Мы вспоминаем годы боевые…» -огонек для ветеранов ВОВ и труженников тыла
	Май

\
	Администрация  Чернолучинского городского поселения
	Заместитель Главы городского поселения Ревякин С.Н.

	Спортивные мероприятия

	14
	Межпоселенческий турнир по волейболу на приз героя Советского Союза М.Е. Малиновского
	Февраль
	 База отдыха им. Стрельникова
	Заместитель Главы городского поселения Ревякин С.Н.

	15
	Весенний легкоатлетический кросс
	Апрель -май
	Территория  поселения
	Специалист по работе с молодежью Кондратьев А.Н.

 Приложение №2
к постановлению администрации
Чернолучинского городского поселения
от 14.01.2015г. № 1

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне.

1. Ревякин С.Н.  – заместитель главы    Чернолучинского  городского поселения, председатель оргкомитета;

Члены оргкомитета:

2. Черняев Н.А. – директор МКУ ИХУ Чернолучинского городского поселения,

3. Мальцев В.Г. – председатель Совета депутатов Чернолучинского городского поселения (по согласованию.

4. Бородина З.Н. – МКОУ Чернолученская СОШ ( по согласованию);

5. Каримова С.А. – зав. Чернолучинским филиалом МБУ Омской ЦКС ,                 (по согласованию);

6. Иванов В.И. – генеральный директор ООО ЖКХ «Чернолучинское»                 (по согласованию);

7. Мазурок А.И.- главный бухгалтер МКУ ИХУ  Чернолучинского городского поселения;

8. Сорокин В.В. – специалист военно-учетного стола;

9. Попкова Н.А.- заведующий Чернолучинским отделом центра по работе             с детьми и молодежью (по согласованию)

10.Бабайлов С.Н. – начальник отделения полиции «Чернолучинское»                  (по согласованию)

Исп. Ревякин С.Н.
976-517